



ಕಾನೂನು ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯ ಮಂತ್ರಾಲಯ

ವಿದೇಶಿ ವಿನಿಮಯದ ರವಾನೆಗಳು ಮತ್ತು ವಿದೇಶಿ
ವಿನಿಮಯದ ಬಾಂಡುಗಳಲ್ಲಿ ಹಣ ಹೊಡಿಕೆ (ವಿಶೇಷ
ರಕ್ಷಣೆಗಳು ಮತ್ತು ವಿನಾಯಿತಿಗಳು) ಅಧಿನಿಯಮ, 1991

(1991ರ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ 41)

[ಅಗಸ್ಟ್ 27, 2003 ರಂದು ಜಾರಿಯಲ್ಪಡಂತೆ]

THE REMITTANCES OF FOREIGN EXCHANGE AND INVESTMENT IN FOREIGN EXCHANGE BONDS (IMMUNITIES AND EXEMPTIONS) ACT, 1991

(Act No. 41 of 1991)

[As on 27th August 2003]

ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ, ಕನಾಂಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಮುದ್ರಣ, ಲೇಖನ ಸಾಮಗ್ರಿ
ಮತ್ತು ಪ್ರಕಟಣೆಗಳ ಇಲಾಖೆಯ ನಿರ್ದೇಶಕರಿಂದ ಮುದ್ರಿತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿತವಾಗಿದೆ

2004

ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರ

ಕಾನೂನು ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯ ಮಂತ್ರಾಲಯ

ವಿದೇಶಿ ವಿನಿಮಯದ ರವಾನೆಗಳು ಮತ್ತು ವಿದೇಶಿ
ವಿನಿಮಯದ ಬಾಂಡುಗಳಲ್ಲಿ ಹಣ ಹೊಡಿಕೆ (ವಿಶೇಷ
ರಕ್ಷಣೆಗಳು ಮತ್ತು ವಿನಾಯಿತಿಗಳು) ಅಧಿನಿಯಮ, 1991

(1991ರ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ 41)

[ಅಗಸ್ಟ್ 27, 2003 ರಂದು ಜಾರಿಯಲ್ಪಡಂತೆ]

**THE REMITTANCES OF FOREIGN EXCHANGE
AND INVESTMENT IN FOREIGN EXCHANGE
BONDS (IMMUNITIES AND EXEMPTIONS)
ACT, 1991**

(Act No. 41 of 1991)

[As on 27th August 2003]

ವಿದೇಶಿ ವಿನಿಮಯದ ರವಾನೆಗಳು ಮತ್ತು ವಿದೇಶಿ ವಿನಿಮಯದ
ಬಾಂಡುಗಳಲ್ಲಿ ಹಣ ಹೂಡಿಕೆ (ವಿಶೇಷ ರಕ್ಷಣೆಗಳು ಮತ್ತು
ವಿನಾಯಿತಿಗಳು) ಅಧಿನಿಯಮ, 1991

ವಿಷಯಾನುಕ್ರಮಣಿಕೆ

ಪ್ರಕರಣಗಳು:

ಪುಟ

ಅಧ್ಯಾಯ - I

ಪ್ರಾರಂಭಿಕ

- | | |
|-------------------------------|---|
| 1. ಚಿಕ್ಕ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವ್ಯಾಪ್ತಿ | 1 |
|-------------------------------|---|

ಅಧ್ಯಾಯ - II

ವಿದೇಶಿ ವಿನಿಮಯದ ರವಾನೆಗಳು

- | | |
|--|---|
| 2. ಪರಿಭಾಷೆಗಳು | 1 |
| 3. ವಿಶೇಷ ರಕ್ಷಣೆಗಳು | 1 |
| 4. ಕೆಲವು ಸಂದರ್ಭಗಳಲ್ಲಿ ರವಾನೆಗಳನ್ನು ಗಣನೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಿರುವುದು | 2 |

ಅಧ್ಯಾಯ - III

ವಿದೇಶಿ ವಿನಿಮಯ ಬಾಂಡುಗಳಲ್ಲಿ ಹಣ ಹೂಡಿಕೆ

- | | |
|--|---|
| 5. ಪರಿಭಾಷೆಗಳು | 2 |
| 6. ವಿಶೇಷ ರಕ್ಷಣೆಗಳು | 3 |
| 7. ಕೆಲವು ಸಂದರ್ಭಗಳಲ್ಲಿ ವಿದೇಶಿ ವಿನಿಮಯ ಬಾಂಡುಗಳನ್ನು ಗಣನೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಿರುವುದು | 4 |

ಮುನ್ನದಿ

27.8.2003 ರಂದು ಜಾರಿಯಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ ವಿದೇಶಿ ವಿವಿಷಯದ ರವಾನೆಗಳು ಮತ್ತು ವಿದೇಶಿ ವಿವಿಷಯ ಬಾಂಡುಗಳಲ್ಲಿ ಹಣ ಹೊಡಿಕೆ (ವಿಶೇಷ ರಕ್ಖಣೆಗಳು ಮತ್ತು ವಿನಾಯಿತಿಗಳು) ಅಧಿನಿಯಮ, 1991 ರ ಕ್ಷೇತ್ರದ ಅಧಿಕೃತ ಪಾಠವು ಈ ಅಷ್ಟೀಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಇದನ್ನು 27.8.2003 ರ ಭಾರತ ರಾಜಪತ್ರದ IXನೇ ಭಾಗದ, 1ನೇ ವಿಭಾಗದ, 27ನೇ ಸಂಪುಟದ, 1ನೇ ಸಂಖ್ಯೆಯ ವಿಶೇಷ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ 91 ರಿಂದ 94 ರವರೆಗಿನ ಪ್ರಟಿಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿತ್ತು.

ಕ್ಷೇತ್ರದ ಈ ಪಾಠವನ್ನು ರಾಷ್ಟ್ರಪತಿಯವರ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಅಧಿಕೃತ ಪಾಠಗಳ (ಕೇಂದ್ರ ಕಾನೂನುಗಳು) ಅಧಿನಿಯಮ, 1973ರ 2ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (ಎ) ಲಿಂಡದ ಮೇರೆಗೆ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಅಂಥ ಪ್ರಕಟಣೆಯ ತರುವಾಯ ಇದು ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಅಧಿಕೃತ ಕ್ಷೇತ್ರದ ಪಾಠವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ನವದೆಹಲಿ

ಟಿ.ಕೆ. ವಿಶ್ವನಾಥನ್
ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರ.

PREFACE

This edition of the Remittances of Foreign Exchange and Investment in Foreign Exchange Bonds (Immunities and Exemptions) Act, 1991 as on the 27.8.2003 contains the authoritative text of that Act in Kannada which was published in the Gazette of India Extraordinary, Part IX, Section 1, No. 1, Volume 27, dated 27.8.2003 on pages 91 to 94.

This Kannada text was published under the authority of the President under clause (a) of Section 2 of the Authoritative Texts (Central Laws) Act, 1973 and on such publication it became the authoritative text of that Act in Kannada.

New Delhi

T.K. Viswanathan
Secretary,
Government of India.